
P~íloha ~. I výzvy ID NEN: N006/18N00005571

Smlouva o dílo
~. 22371/2018-4854

Smluvní strany

~eská republika — Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hrad~any
I~: 601 626 94
BI~: CZ 601 626 94
Zam~stnanec pov~~ený jednáním: velitel 143. zásobovacího praporu,

el Crhonek
Bankovní spojení
~íslo bankovního ú~tu:

Adresa pro doru~ování korespondence: VÚ 4854, Hranická 900, 751 31 Lipník nad Be~vou
(dále jen „objednatel")

a

Purum s.r.o.
zapsaná v obchodním rejst~íku, vedeném M~stským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31916
Sídlo: Národni 961/25, 110 00 Praha 1

62414402
DI~: CZ62414402
Jejímž jménem je
Bankovní s
~íslo ú~tu

Adresa pro doru~ování korespondence:
(dále jen „zhotovitel")

se dohodly, že jejich závazkový vztah se ~ídí ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. Zákona ~. 89/2012
Sb., ob~anský zákoník (dále jen „Ob~Z") a uzavírají tuto smlouvu o dílo s díl~ím pin~nírn



I Předmět smlouvy o dílo 

1.1 Předmětem smlouvy o dílo je provedení odvozu a odstraňování nebezpečných odpadá pro 
vojenský útvar 485402 Lipník nad Bečvou v průběhu celého roku 2018. 

1.2 Dílem se rozumí odvoz a odstraňování nebezpečných odpadá vyprodukovaných při 
každodenní činnosti jednotek vojenského útvaru 485402 Lipník nad Bečvou v souladu se 
Zákonem č. 185/2001 Sb. „O odpadech". 

P.č. Název 

I. Objemný odpad 
 Plastové obaly 
 Sklo 
 Uliční smetky 

 
Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, 
dřevotřískové desky a dýhy, 
neuvedené pod číslem 03 01 04 

 
Nechlorované minerální 
motorové, převodové a mazací 
oleje 

 
Odpadní barvy a laky obsahující 
organická rozpouštědla nebo jiné 
nebezpečné látky 

 

Odpady z odstraňování barev a 
laků  obsahující organická 
rozpouštědla nebo jiné 
nebezpečné látky 

 Upotřebené vosky a tuky 
 Jiné emulze 

 
Obaly obsahující zbytky 
nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečištěné 

 

Absorpční činidla, filtrační materiály 
(včetně  olejových filtru jinak blíže 
neurčených), čistící tkaniny a 
ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 

 Olejové filtry 

 Brzdové kapaliny 

 
Nemrznoucí kapaliny obsahující 
nebezpečné látky 

 
Zemina a kamení obsahující 
nebezpečné látky 

1.3 Dílčím piněním se pro úče y této smlouvy o dílo rozumí odvoz a odstraňování nebezpečných 
odpadů  definovaného množství a typu dle potřeb vojenského útvaru 485402 Lipník nad Bečvou 

v průběhu celého roku 2018. 

2 



2 Ú~el smlouvy o dílo

2.1 Ú~elem této smlouvy je zajišt~ní služby odvozu a odstra~ování nebezpe~ných odpad~~pro
vojenský útvar 485402 Lipník nad Be~vou v pr~b~hu celého roku 2018.

3 Cena za dílo

3.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona ~. 526/1990 Sb., o cenách, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~,
dohodly, že cena za pin~ní dle smlouvy se skládá z díl~ích cen za provedení jednotlivých díl~ích
pin~ní na základ~~vystavení jednotlivých díl~ích objednávek objednatelem.

3.2 Cena za jednotlivá díl~í pin~ní se stanoví dle ceníku zhotovitele:

Ceník

Katalogové ~íslo
odpadu

Druh odpadu Cena/ 1 tunu
bez DPH

Cena/ I tunu
v~etn~~DPI I

200307 Objemný odpad 2 800,- 3 388,-

150102 Plastové odpady 2 000,- 2420,-

170202 Sklo 2000,- 2 420,-

200303 Uli~ní smetky 2 800,- 3 388,-

030105
Piliny, hobliny, od~ezky, d~evo, d~evot~ískové desky
a dýhy, neuvedené pod ~íslem 03 01 04

1 500,- 1 815,-

130205
Nechlorované minerální motorové, p~evodové a
mazací oleje

600,- 726,-

080111
Odpadní barvy a laky obsahující organická
rozpoušt~dla nebo jiné nebezpe~né látky

9 ,_000
10 890,-

080117
Odpady z odstra~ování barev a lak~~ obsahující
organická rozpoušt~dla nebo jiné nebezpe~né látky

9000,- 10890,-

120112 Upot~ebené vosky a tuky 8 000,- 9680,-

130802 Jiné emulze 2500,- 3 025,-

150110 Obaly obsahující zbytky nebezpe~ných látek nebo
obaly t~mito látkami zne~išt~né

8 000,- 9 680,-

150202

Absorp~ní ~inidla, filtra~ní materiály (v~etn~~
olejových filtr~~jinak blíže neur~ených), ~istící

.
tkaniny a ochranné od~vy zne~išt~né nebezpe~ným!
látkami

8 000,- 9680.-

160107 Olejové filtry 7 500,- 9075,-

160113 Brzdové kapaliny 8 000,- 9680,-

160114 Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpe~né látky 7000,- 8470,-

3



I

170503 Zemina a kamení obsahující nebezpe~né látky 3 500,- 4 235,- I

3.3 V cen~~jsot zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související spin~ním smlouvy. Cena m~že být
zvýšena pouze z d~vodu zvýšení DPH, a to na základ~~písemného dodatku ve smyslu ~l. 10.11
smlouvy.

4 Doba a místo pin~ní

4.1 Objednatel je povinen p~edat a zhotovitel je povinen p~evzít materiál ur~ený pro provedení
p~edm~tu díla konkrétního díl~ího pin~ní v míst~~pin~ní, uvedeném v ~l. 4.2 smlouvy o dílo,
v pracovních dnech v dob~~od 8:00 do 14:00 hod, a to po p~edchozím písemném ~i telefonickém
projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny s ur~eným zástupcem objednatele.

4.2 Místem pin~ní je: Vojenský útvar 4854, Hranická 900, Lipnik nad Be~vou 751 31
Žižkovy kasárna, Dobrovského 6, Olomouc 779 00

5 Objednávka

5.1 Objednávkou pro díl~í pin~ní smlouvy o dílo se pro ú~ely rozumí jednostranný úkon objednatele
adresovaný zhotoviteli ve smyslu ~l. 5.2 smlouvy, kterým objednatel specifikuje konkrétní díl~í
pin~ní. Vzor objednávky tvo~í p~ílohu ~. I této smlouvy o dílo.

5.2 Jednotlivé objednávky zadává o st~ednictvím emailové konverzace z e-
dnatele: a e-mailovou adresu zhotovitele:

5.3 V p~ípad~, že zhotovitel považuje objednávku za neplatnou, je povinen prost~ednictvím
elektronické konverzace na e-mailovou adresu sd~lit tuto skute~nost
objednateli, a to do 2 dn~~od jejího schválení objednatelem. V rámci tohoto sd~lení je zhotovitel
povinen popsat všechny její vady.

5.4 Za neplatnou lze považovat objednávku, která neobsahuje ~íslo objednávky a specifikaci díl~ího
pin~ni.

5.5 Objednávkou, která je pro ob~~smluvní strany závaznou, se rozumí objednávka ve smyslu
p~ílohy ~. 1, která je nedílnou sou~ástí této s psaná objednatelem a zaslána
prost~ednictvím e-mailové adresy objednatel zhotoviteli.

5.6 Celkový po~et požadovaných prací v objednávce není ze strany objednatele závazný a zhotovitel
se zavazuje fakturovat pouze za skute~n~~vykonané práce.

6 Podmínky a zp~sob provád~ní díla

6.1 Zhotovitel provede dílo s pot~ebnou pé~í v ujednaném ~ase a obstará vše, co je k provedení díla

pot~eba.

6.2 Zhotovitel je povinen:
Vystavení faktury s rozpisem jednotlivých druh~~odpad~~ve dvou vyhotoveních a potvrzenými

Eviden~ními doklady pro silni~ní p~epravu nebezpe~ných odpadu po území ~R v listinné

podob~.
P~i podávání nabídek požadujeme p~ipojení následujících dokument~~v elektronické podob~:

Povolení nakládání s nebezpe~nými odpady (minimáln~~na námi požadované druhy);

Povolení k mobilnímu sb~ru nebezpe~ných odpad~.

4



6.3 Objednatel je oprávn~n kontrolovat provád~ní díla ve smyslu § 2593 Ob~Z. Zhotovitel
se zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu díla provád~t.

6.4 Jednotlivá díl~í pin~ní za objednatele p~evezme ur~ený zástupce objednatele v~etn~~veškeré
dokumentace.

6.5 Díl~í pin~ní je provedeno, je-li zhotovitelem dokon~eno a objednatelem p~evzato, a to
nevykazuje-li vady, jsou-li k n~mu všechny doklady a dokumenty nutné k užívání díla.
Objednatel není povinen p~evzít ~áste~né pin~ní díl~ího pin~ní nebo díl~í pin~ní, které není ve
smyslu této smlouvy dokon~ené.

7 Platební a faktura~ní podmínky

7.1 Nárok na úhradu ceny za díl~í pin~ní zhotoviteli vzniká postupn~~vždy po ukon~ení každého
kalendá~ního m~síce, a to ve výši ceny za díl~í pin~ní, která byla objednatelem v uplynulém
kalendá~ním m~síci p~evzata bez výhrad, a za díl~í pin~ní, u nichž v p~íslušném m~síci došlo
k vypo~ádání všech výhrad. Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, do 10 pracovních dn~~odešle
kupujícímu ve dvojím vyhotovení da~ový doklad (dále jen „faktura"). Úhrada každé díl~í ceny
bude provedena na základ~~zhotovitelem vystavené faktury, a to na bankovní ú~et uvedený
na této faktu~e.

7.2 Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona ~. 235/2004 Sb., o dani z p~idané hodnoty,
ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~a podle § 435 Ob~Z. Dále musí faktura obsahovat ~íslo smlouvy
a díl~ích objednávek, podle které se uskute~~uje pin~ní, originály zápis~~o p~evzetí a p~esnou
falctura~ní adresu objednatele:

Objednatel:
~eská republika — Ministerstvo obrany
Tychonoval
160 00 Praha 6 — Hrad~any
Kone~ný u~liemce:
VI:1 4854 Lipník nad Be~vou
Hranická 900
751 31 Lipník nad Be~vou.

5



7.3 Faktura bude objednateli doručena na adresu VÚ 4854. Hranická 900, 751 31 Lipník 
nad Bečvou. 

7.4 Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

7.5 Splatnost faktury je 30 dně  ode dne jejího doručení objednateli. 

7.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele 
a jejím smňrováním na účet zhotovitele. 

7.7 Objednatel je oprávnňn fakturu vrátit půed uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li nňkterý údaj 
nebo doklad uvedený ve smlouvň  nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet 
výtiskě. Půi vrácení faktury objednatel uvede děvod jejího vráceni a v půípadň  oprávnňného 
vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávnňným vrácením faktury půestává bňžet pěvodní 
lhěta splatnosti a bňží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen 
novou fakturu doručit objednateli do 10 dně  ode dne doručení oprávnňnň  vrácené faktury 
zhotoviteli. 

7.8 Pokud budou u dodavatele zdanitelného pinňní shledány děvody k napinňní institutu ručení 
za daČ  podle § 109 zákona ř. 235/2004 Sb., o dani z půidané hodnoty, ve znňní pozdňjších 
půedpisě, bude Ministerstvo obrany půi zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním zpěsobem 
zajištňní danň  podle § 109a tohoto zákona. 

8 Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

8.1 Zhotovitel zaplatí objednateli, v půípadň  prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v odst. 
4.1 smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny kalkulované v rámci objednávky toho 
konkrétního dílčího pinňní za každý započatý den prodlení, a to až do úpiného spinňní závazku 
nebo do zániku smluvního vztahu. Tím není dotčen čl. 7 smlouvy. Okamžik práva fakturace 
vzniká prvním dnem prodlení. 

8.2 V půípadň  zániku smluvního vztahu jednostranným odstoupením od smlouvy dle čl. 9.1 je 
zhotovitel objednateli povinen uhradit smluvní pokutu stanovenou ve výši 18.000,- Kč. 

8.3 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dně  ode dne doručení písemné výzvy. 

8.4 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní stranň  v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vyrnahatelná 
samostatné vedle smluvních pokuta úroku z prodlení v piné výši. 

9 Zánik smluvního vztahu 

9.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká vedle ostatních půípadě  
stanovených v ObčZ i v půípadech: 

9.1.1 jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 

9.1.2 jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v půípadň, že zhotovitel uvedl v nabídce 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a mňly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího ůízení. 

9.2 Smluvní strany se dohodly, ke podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele ve smyslu § 
2002 odst. 1 ObčZ, se rozumí vňdomé: 

6 



10.11 Smlouva se uzavírá na dobu ur~itou, nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní

stranou, nabývá ú~innosti dnem zve~ejn~ní v Registru smluv a nabývá konce ú~innosti dnem

31. 12. 2018.

10.12 Smlouva o dílo má 8 o~íslovaných stran a je uložena na elektronickém tržišti Národní
elektronický nástroj („NEN") na webových stránkách https://nen.nipez.cz/.

Nedílnou sou~ástí této smlouvy je 1 p~íloha o 2 stranách:

p~íloha ~. 1 — Vzor objednávky2 strany

8



9.2.1 prodlení $ odevzdáním díl~ího pin~ní o více než 10 dní;

9.2.2 prodlení s odstran~ním vado více než 20 dní.

10 Zvláštní ujednání

10.1.1 Ur~enými zástupci objednatele jso te~í jsou
oprávn~ní ~init za objednatele tyto

10.1.2 Dohodnout se zhotovitelem den a ~as provedení p~edm~tu díl~ího pin~ní dle ~l. 4.1
smlouvy;

10.1.3 Dohodnout se zhotovitelem den a ~as provedení p~edm~tu díl~ího pin~ní dle ~. 6.5
smlouvy;

10.1.4 zaslat jednotlivé díl~í objednávky dle ~l. 5.2 smlouvy;

10.1.5 Kontrolovat provád~ní díla dle ~l. 6.3.

10.2 Smluvní strany se dohodly, že nejvyšší možný cenový rámec za pin~ní z této smlouvy o dílo ~iní
55.000,00 K~~s DPH (slovy: padesát p~t tisíc korun ~eských). Rozdíl mezi fakturovanou ~ástkou
za skute~né provedené dílo a uvedenou cenou je nenárokový.

10.3 Všechny právní vztahy smluvních stran, vyplývající z této smlouvy, se ~ídí právním ~ádem ~eské
republiky.

10.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladn~~sd~lí skute~nosti, které se týkají zm~n n~kterého
ze základních identifika~ních údaj~, v~etn~~právního nástupnictví.

10.5 Zhotovitel není oprávn~n v pr~b~hu pin~ní svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho
spin~ní bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli inforrnace, se kterými
se seznámil v souvislosti s pin~ním svého závazku a podkladovými materiály v listinné
~i elektronické podob~, které mu byly poskytnuty v souvislosti $ pin~ním závazku podle této
smlouvy, t~etím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu

1730 Ob~Z d~v~rné.

10.6 Zhotovitel podpisem smlouvy ud~luje podle zákona ~. 101/2000 Sb., o ochran~~osobních údaj~,
ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, souhlas objednateli, jako správci údaj~, se zpracováním jeho
osobních a dalších údaj~~ve smlouv~~uvedených pro ú~ely napin~ní práv a povinností
vyplývajících ze smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

10.7 Zhotovitel souhlasí se zve~ejn~ním obsahu této smlouvy.

10.8 Smluvní strany jsou oprávn~ny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající z této
smlouvy pouze s p~edchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.

10.9 Smlouva m~že být m~n~na ~i dopl~ována vzájemn~~odsouhlasenými a podepsanými písemnými
a vzestupné o~íslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou sou~ástí. V p~ípad~~zm~ny
kontaktních osob nebo v osob~~p~ejímajícího nebude vyhotoven dodatek ke smlouv~; smluvní
strana, u které ke zm~n~~zástupce došlo, je povinna tuto zm~nu oznámit vhodným zp~sobem
druhé smluvní stran~. Ú~innost zm~ny nastává okamžikem doru~ení oznámení p~íslušné smluvní
stran~.

10.10 V p~ípad~, že nastane rozpor mezi smlouvou a objednávkami, budou p~ednostn~~aplikována
ustanovení této smlouvy.

7



P~íloha 1 ke smlouv~~o dílo ~. 22371/2018-4854

Vzor objednávky
Objednávka ~. 22371/X/2018-4854

ke smlouv~~o dílo ~. 22371/2018-4854

~eská republika — Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hrad~any
I~: 601 626 94
DI~: CZ 601 626 94
Zam~stnanec pov~~eny jednáním: velitel 143. zásobovacího praporu,

el Crhonek
Bankovní spojení
~íslo bankovníh

Adresa pro doru~ování korespondence: VÚ 4854, Hranická 900, 751 31 Lipník nad Be~vou
(dále jen „objednatel")

a

Purum s.r.o.

zapsaná v obchodním rejst~íku, vedeném M~stským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31916

Sídlo: Národní 961/25, 110 00 Praha 1

I~: 62414402

BI~: CZ62414402

Jejímž jménem jedná: Daniel Kraft, jednatel

Bankovní spojení:

~íslo ú~tu

Adresa pro doru~ování koresponden

(dále jen „zhotovitel")



V souladu se smlouvou o dílo ~. 22371/2018-4854 objednává objednatel díl~í pin~ní u zhotovitele dle
seznamu požadovaných prací v tabulce.

Seznam nebezpe~ných odpad~:

tkt Katalogové ~íslo a druh odpadu P~edpokládané
množství

Celková cena

Požadovaný termín díl~ího pin~ní: do XX. XX. 2018.

Místo provedení a pin~ní díla: ~l. 4.2 smlouvy o dílo ~. 22371/2018-4854

Cena za dílo: se sjednává jako cena nejvýše p~ípustná cena za spin~ní díl~í objednávky, a to ve výši
XX,- K~~(slovy: XX K~~XX halé~~). V takto stanovené cen~~jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele
související s provedením díl~ího pin~ní.

Tato objednávka má 2 o~íslované strany. Objednávkou pro díl~í pin~ni smlouvy o dílo se pro ú~ely
rozumí úkon objednatele adresovaný zhotoviteli ve smyslu ~l. 5.2 smlouvy o dílo, kterým objednatel
specifikuje konkrétní díl~í pin~ní.

2


